АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2012                                         № 1242
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 09.06.2012 № 1140
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки  программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 09.06.2012 № 1140 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы» изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – директора Департамента имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации г. Азова Давыдову Г.В.
И.о. мэра города                                                         А.И. Кравцов

Верно

Начальник общего отдела                                          В.В. Жук

Постановление вносит
заместитель главы администрации - директор Департамента имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации г. Азова
Приложение
к постановлению

администрации города Азова
от 25.06.2012 № 1242
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 09.06.2012 № 1140 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы»

1. В приложении № 1:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы»:
- подраздел «Структура  программы, перечень подпрограмм,  основных  направлений и мероприятий»  изложить в редакции:

«Программа не содержит подпрограмм.

Основные мероприятия Программы:
- подготовка технического задания на разработку проектно-сметной документации для реконструкции муниципальной бани МП «Родничок»;

- реконструкция муниципальной бани МП «Родничок», в том числе разработка проектно-сметной документации с проведением экспертизы (при необходимости) и согласованием достоверности определения сметной стоимости;

- осуществление производственной деятельности в условиях проводимой реконструкции».

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий»:
- подпункт 3.2.  изложить в следующей редакции:
«Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок», в том числе разработка проектно-сметной документации  с проведением экспертизы (при необходимости) и согласованием достоверности определения сметной стоимости.
Мероприятия данной задачи Программы включают в себя разработку ПСД, проведение в случае необходимости экспертизы проектной документации, согласование достоверности определения сметной стоимости объекта и проведение комплекса работ по реконструкции муниципальной бани в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией»;
- подпункт 3.3. исключить;

- таблицу «Система мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы»  изложить в следующей редакции:
«СИСТЕМА

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты,
тыс. руб.
	Показатели  результативности
выполнения  мероприятия

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего
	наименование показателя
	ед.  измерения
	базовое значение
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Улучшение санитарно-технического состояния муниципальной бани путем проведения комплекса мер, направленных на приведение муниципального имущества в надлежащее техническое состояние

	1.1.
	Подготовка технического задания на разработку проектно-сметной документации для реконструкции муниципальной бани МП «Родничок»
	Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации г. Азова;
МП «Родничок»
	2012
год
	-
	-
	-
	-
	Техническое задание
	шт.
	0
	1
	-
	-
	1

	1.2.
	Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок», в том числе разработка проектно-сметной документации с проведением эксперти-зы (при необходимости) и согласованием
	Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации г. Азова; Администрация г. Азова Ростовской области;
МП «Родничок»
	2012-2014 годы
	1000,0
	*
	*
	1000,0*

	Проектно-сметная документа-ция, прошедшая экспертизу (при необхо-димости) и согласование
	шт.
	0
	1
	-
	-
	1

	 достоверности определения сметной стоимости

	достовернос-ти сметной стоимости

	Выполнение работ по реконструк-ции в срок до________*
	тыс.руб.
	0
	-
	*
	*
	*

	2. Финансовое оздоровление МП «Родничок» за счет увеличения объема предоставления услуг при снижении расходов на

энергоресурсы.

	2.1.
	Осуществление производственной деятельности в условиях проводимой реконструкции.

	Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации г. Азова; МП «Родничок»
	2013-2014 годы
	-
	-
	-
	-

	Кол-во
посетителей
	чел.
	34438
	34438
	36160
	37970
	37970

	Доходы от населения
	тыс.руб.
	3477,6
	4981,0
	4180
	4389
	4389

	Снижение объемов потребления энергоресурсов не менее 3% от объемов предыдущего года (с 2013 года)

	Водоснабже-ние
	м3/чел
	0,229
	0,229
	0,2222
	0,2156
	0,2156

	Тепловая энергия
	Гкал/чел.
	0,011
	0,011
	0,0107
	0,0104
	0,0104

	Электричес-кая энергия
	кВат/ч/чел
	0,348
	0,348
	0,3376
	0,3477
	0,3477

*Уточнение финансовых затрат и показателей  будет произведено после разработки проектно-сметной документации

1.3. В разделе 4 «Механизм реализации Программы, организация управления и контроль за ходом ее реализации» таблицу исключить.

1.4. Раздел 5 «Оценка эффективности социально-экономических, экологических последствий от реализации Программы» :

-  дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Выполнение работ по реконструкции: в срок до________*
 2013год  -  в срок до ______* на сумму ______* тыс.руб.;
 2014 год – в срок до ______* на сумму ______* тыс.руб.

*Уточнение финансовых затрат и показателей будет произведено после разработки проектно-сметной документации».
Заместитель главы администрации                             В.В. Парфенов

по социальным вопросам

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

PAGE
2